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hvorefter dette i den sydligste Ende i en Længde af 7000 Fod skulde have en Høide af 12 Fod
over daglig Vande, medens den øvrige Strækning kun skulde have en Høide af 11 Fod. Af de

170,000 Rd. vilde der herefter blive et Beløb af 39,000 Rd tilbage til Anvendelse ved Be-

skyttelsen og Jstandsættelsen af Lerklinten ved Falsters Sydpunkt. Ved Høivandet den 11te Fe-
bruar d. A. tilføiedes der imidlertid Østkysten paa Falster betydelig Skade, som Følge af hvilken
det vil blive nødvendigt at anvende et ikke lidt større Beløb til Diget. « Ved Høiv»andet frem-
kom der nemlig forskjellige Judskjæringer, hvorhos Kysten gjennemsnitlig blev lle- Fod lavere,
saa at Jordarbeidet ved Diget vil blive betydelig større end tidligere paaregnet. Merudgiften
herved antages at ville beløbe sig til e. 30,000 Rd. Ved denne Leilighed viste det sig derhos,
at en Høide af 11 Fod for Diget ikke vil være tilstrækkelig og det er derfor blevet besluttet at

give Diget i dets hele Udstrækning den iLov af 23de Mai f. A. fastsatte Høide afl2 Fod. Mer-

udgiften herved vil blive e.»39,000 Rd. Endelig maa det anses nødvendigt at anvende.c. 20,000
Rd. mer end tidligere paaregnet til Sikring af Lerklinten m. v. Den samlede Udgift ved Di-

get paa Falster maa herefter antages at ville beløbe sig til c. 259,000. Heraf skal Staten i

Henhold til Lov af 23de Mai f. A. § 5 udrede 2-5 eller 103,600 Rd. J Finantsaarene 1873———

74 og 1874—75 er der udbetalt 46,000 Rd. og der bliver saaledes i Finantsaaret 1875——76

at udrede 57,600 Rd. - -
J Henhold til Foranstaaende vil den samlede Udgift for Staten til Digearbeider paa

Lolland og Falster i 1875——76 andrage 174,600 Rd eller 349,200 Kroner. Det er imidlertid

en Selvfølge, at Beløbet ikke kan befinitivt fastsættes før Digerne ere fuldførte, og den opførte
Sum er derfor kun kalkulatorisk. Det maa derhos bemærkes, at det-maa befrygtes, at den

Byrde, der efter Loven af 23de Mai 1873 vil- komme til at paahvile de ved Diget paa Falster
beskyttede Eiendomme, i ethvert Fald for flere af disses Vedkommende vil blive altfor ufor-
holdsmæssig stor. Dette gjælder navnlig med Hensyn til de Eiendomme, der ramtes afStorm-
floden den 10de og 11te Februar d. A., idet deres Evne til at bære forøgede Byrder derved er

bleven betydelig forringet. Judenrigsministeriet har derfor ogsaa henvendt sig til Centralkomiteen med

Foresporgsel, om samme ikke vilde se sig i Stand til af de til dens Raadighed staaende Midler

at yde et Tilskud til Dækningen af Udgifterne ved Diget paa Falster, selvfolgelig saaledes, at

dette Tilskud udelukkende kom til Afdrag i den Del af Udgifterne, som det vilde paahvile Lods-

eierne at udrede, og man har derefter fra Centralkdmiteen modtaget Meddelelse om, at et Beløb

af 20,000 Kr. vil blive anvendt til at lette Byrden for übemidlede Husmænd og mindre Par-
eellister paa Sydfalster. Centralkomiteen har derimod hidtil ikke set sig i Stand til at tage
Bestemmelse om Anvendelsen af et anseligere Beløb i det omhandlede Øiemed, da dette ikke vil

kunne ske, forladen forskjellige Underhandlinger om Anvendelsen af Overskudet fra de i Anled-

ning af Stormfloden den 13de November 1872 indkomne Gaver ere førte til Ende. Man maa

derfor, saafremt det maatte vise sig, at Centralkomiteen ikke vil være i Stand til at yde forøget
Hjælp, forbeholde sig at fremkomme med Forslag om, at Statskassen giver et yderligere Tilskud
til disse saa haardt betrængte Beboere til Hjælp ved Afholdelsen af den Del af Omkostningerne
ved Digets Opførelse, som ifølge Loven af 23de Mai 1873 vilde komme til at paahvile dem.

-

En Beretning fra den kontrollerende Jugenior om Digearbeidernes Fremgang vil blive

tilstillet Rigsdagen.

ad S. Ved Finantsloven for indeværende Finantsaar er der til Omhygning og Flyt-
ning af Bernstorff Avlsgaards Bygninger bevilget 15,000 Rb. paa Vilkaar, at det nævnte Be-
løb eller en saa stor Del deraf, som medgaar til Arbeidet, forrentes og afdrages af Civillisten
med 6 pCt. p. a. i Hs. Majestæt Kongens Regjeringstid.

Som i Indenrigsministeriets Skrivelse til Finantsudvalget af 13de Februar 1874


